
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 PROROGA PAGAMENTO IMPOSTA SULLA PUBBLICITÀ PER L'ANNO 
2010. 

 
L'anno duemiladieci, addì  diciannove del mese di gennaio  alle ore 17.00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  NO  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  PROGRAMMAZIONE E BILANCIO     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 19/01/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Pasquale Rinaldi     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 19/01/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  12    DEL  19/01/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato: 

- che in data 28.04.2009 il Consiglio Comunale con proprio atto n. 12, ha deliberato l’adesione 
alla società mista Gestione Tributi SpA per la gestione dei tributi Comunali ICI, TARSU, ICP e 
pubbliche affissioni;  

- che in data 27.11.2009 la Giunta Comunale con proprio atto n. 247 ha deliberato 
l’approvazione dello schema di contratto di acquisto delle azioni della società Gestione Tributi dal 
Comune di Manfredonia; 

- che in data 30 novembre è stato stipulato l’atto dei acquisto delle azioni giusto repertorio n. 
2093 notaio Antonio Rizzo Corallo di Manfredonia, registrato presso l’agenzia dell’Entrata di 
Manfredonia in data 22.12.2009 n. 336 serie 1T; 

 - che in corso la stipulazione del contratto di servizio e quindi il conferimento della gestione dei 
tributi comunali con probabile decorrenza dal primo febbraio p.v.;  

Rilevato che la scadenza del pagamento dell’imposta sulla pubblicità ordinaria è il 31 gennaio di ogni 
anno, riveniente dal combinato disposto artt. 8 e 9 del D. Lgs n. 507/1993 e s.m.i.; 

Accertato che per problemi organizzativi occorre implementare ex novo il servizio e la banca dati 
relativa ai contribuenti delle pubbliche affissioni, e pertanto alla società necessita del periodo aggiuntivo 
di 1 mese per effettuare l’emissione automatica dei bollettini di pagamento;  

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno emesso il 17 dicembre 2009 (pubbl. G.U. 29/12/2009, n. 
301) con cui sono stati differiti al 30 aprile 2010 i termini per l’approvazione dei bilanci degli EE.LL. e 
per la deliberazione delle tariffe, delle aliquote di imposte e tasse e dei relativi regolamenti;  
 
Visto il disposto dell’art. 18 della legge n. 488/1999 avente ad oggetto le modifiche al decreto 
legislativo 15. 12. 1997, n. 446; 
 
Visto il disposto dell’art. 10 della legge 448/2001 avente ad oggetto le modifiche al decreto legislativo 
n. 507/1993 in materia di imposta sulla pubblicità;  
 
Ritenuto necessario, per quanto suddetto, disporre con propria deliberazione un’adeguata proroga dei 
termini dei versamenti di imposte e tasse in scadenza nel corso del primo bimestre 2009, esonerando i 
contribuenti che effettueranno i versamenti stessi dal pagamento delle eventuali somme dovute a titolo 
di sanzione;  
 
Ritenuto pertanto alla luce di quanto sopra, di disporre la proroga dei termini per il versamento delle 
somme dovute a titolo di  Imposta sulla Pubblicità, fissando il termine ultimo per il pagamento alla data 
del 1 marzo 2010; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dal responsabile del 
settore Bilancio e programmazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;  



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

Visti: 
- il D. Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
- il D. Lgs. n. 446/1997; 
- il D. Lgs. n. 218/1997  
- la legge n. 662/1996;  
- il D. Lgs. n. 471/1997;  
- il D. Lgs. n. 472/1997; 
- il D. Lgs. n. 473/1997; 
- la legge n. 448/2001; 
- lo Statuto comunale 

con voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge  

D E L I B E R A  

 
di prorogare al 1 marzo 2010 la scadenza del pagamento dell’imposta sulla pubblicità. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 

Visto l’art. 134, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, dai  membri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 

*********************************************************** 

 

                          



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  12    DE
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco




